OmniSwitch 6600 Family
Erweitertes Arbeitsgruppen-Switching
mit hoher Verfügbarkeit
>  2 ALCATEL
Bei den Switches der OmniSwitch 6600-Familie handelt es sich um stapelbare Multilayer-Switches,
die Wire-Rate-L2+-Switching, L3-Routing und erweiterte Dienste für die IP-Kommunikation und
geschäftskritische Umgebungen bieten. Ein kompakter Formfaktor, eine umfangreiche Funktionalität
und ein auf hohe Verfügbarkeit ausgelegtes Systemkonzept machen den OS6600 zu einer optimalen

RFC 2328 OSPFv2
RFC 2338 VRRP
RFC 2453 RIPv2
RFC 2644 IP-Router-Anforderungen
RFC 2665 Ethernet MIB
RFC 2674 VLAN Management MIB
RFC 2737 (Entity MIB mittels
SMIv2) Version2
RFC 2819 Remote Network
Monitoring MIB
RFC 2863 Interfaces Group MIB
RFC 2933 IGMP v2 MIB
Standards
>  10 ALCATEL
Modellnummer Beschreibung
OS6600-24 OmniSwitch 6600-Gehäuse mit DES, 3DES, RC2 und RC4. [ECCN 5A002] 24-Port
10/10-Gehäuse mit 2 offenen Steckplätzen für optionale Uplinks oder Stackingmodul
und ein Steckplatz an der Rückseite für eine optionale redundante Hot-Swap-Backup-
Wechselstromversorgung. Software für erweitertes Routing und/oder Authentifizierung
wird separat verkauft. Länderspezifisches Netzkabel erforderlich.
OS6600-P24 OmniSwitch 6600-Gehäuse mit DES, 3DES, RC2 & RC4. [ECCN 5A002] 24-Port
Power-over-Ethernet 10/100-Gehäuse mit 2 offenen Steckplätzen für optionale Uplinks oder
Stackingmodul. Gehäusestromversorgung und Power-over-Ethernet-Versorgung erfolgen über
interne Stromversorgung. Maximale Leistung von 210 Watt verfügbar für 802.3af-konforme
Stromversorgungen. Backup-Stromversorgung für Gehäuse und Power-over-Ethernet über eine
separate, externe redundante Stromversorgung. Software für erweitertes Routing und/oder
Authentifizierung wird separat verkauft. Länderspezifisches Netzkabel erforderlich.
OS6600-U24 OS6600-Gehäusemit SSL (DES, 3DES, RC2, RC4). [ECCN 5A002]. 24-Port
100BaseFX SFP-Gehäuse mit 2 offenen Steckplätzen für optionale Erweiterungsmodule
und 1 Steckplatz auf der Rückseite für eine optionale redundante Hot-Swap-Backup-
Wechselstromversorgung. SFP-Ports akzeptieren Standard-100Base-FX-Glasfaser-Transceiver,
die separat verkauft werden. Software für erweitertes Routing und/oder Authentifizierung
wird separat verkauft.
OS6602-24 OS6602-Gehäuse w/SSL (DES,3DES,RC2,RC4). [ECCN 5A002]. 24-Port-10/100-Gehäuse
mit 2 Ports für Gig SFP und 2 für Stackingung, 1 Steckplatz auf der Rückseite für eine optionale
redundante Hot-Swap-Backup-Wechselstromversorgung. Software für erweitertes Routing
und/oder Authentifizierung wird separat verkauft.
OS6602-48 OS6602-Gehäuse mit SSL (DES,3DES,RC2,RC4). [ECCN 5A002]. 48-Port-10/100-Gehäuse
mit 2 Ports für Gig SFP und 2 für Stackingung, 1 Steckplatz auf der Rückseite für eine optionale
redundante Hot-Swap-Backup-Wechselstromversorgung. Software für erweitertes Routing
und/oder Authentifizierung wird separat verkauft.
OS6600-48 OmniSwitch 6600-Gehäuse mit DES, 3DES, RC2 & RC4. [ECCN 5A002] 48-Port
10/100-Gehäuse mit 2 offenen Steckplätzen für optionale Uplinks oder Stackingmodul
und ein Steckplatz an der Rückseite für eine optionale redundante Hot-Swap-Backup-
Wechselstromversorgung. Software für erweitertes Routing und/oder Authentifizierung
wird separat verkauft. Länderspezifisches Netzkabel erforderlich.
OS6600-BPS Hot-Swap-Backup-Wechselstromversorgung für Switches der OmniSwitch 6600-Reihe. Backup-
Stromversorgung ist optional. Länderspezifisches Netzkabel erforderlich für OS6602-BPS
OS6602-BPS Hot-Swap-Backup-Wechselstromversorgung für Switches der OmniSwitch 6602-Reihe.
Backup-Stromversorgung ist optional. Länderspezifisches Netzkabel erforderlich.
OS6602-BPS-DC Backup-Gleichstromversorgung für Switches der OmniSwitch 6602-Reihe. Backup-
Stromversorgung ist optional.
OS6600-STK-KIT Stacking-Kit für OmniSwitch 6600-Switches, umfasst ein 2-Port-Stackingmodul und ein 30 cm
langes Verbindungskabel. Identisches Stackingmodul wie für OS6600-RST-KIT, aber
Verbindungskabel ist kürzer.
OS6600-RST-KIT Redundantes Stacking-Kit für OmniSwitch 6600-Switches, umfasst ein 2-Port-Stackingmodul und
1 Meter langes Verbindungskabel. Identisches Stackingmodul wie für OS6600-STK-KIT, aber
Verbindungskabel ist länger.
Bestellinformationen
Modellnummer Beschreibung
OS6600-3M-KIT Stacking-Kit für größere Längen für OmniSwitch 6600-Switches, umfasst ein 2-Port-Stackingmodul und ein 3 Meter
langes Verbindungskabel. Identisches Stackingmodul wie für OS6600-STK-KIT, aber Verbindungskabel ist länger.
OS6600-CBL-1M OS6600 1 Meter langes Verbindungskabel für Stacking Kompatibel zu OS6602-Switches
OS6600-CBL-30CM OS6600 30 cm langes Verbindungskabel für Stacking Kompatibel zu OS6602-Switches
OS6600-CBL-3M OS6600 3 Meter langes Verbindungskabel für Stacking. Kompatibel zu OS6602-Switches
OS6600-GNI-C2 2-Port-Kupfer-Erweiterungsmodul für Gigabit Ethernet mit 2 RJ-45-Anschlüssen.
OS6600-GNI-U2 2-Port-mini-GBIC-Universal-Erweiterungsmodul für Gigabit Ethernet. Mini-GBIC-Transceiver benötigt.
SFP-100-LC-MM 100BaseFM Multimode 62.5/125- und 50/125-Mikrometer-Glasfaserkabel, unterstützt Distanzen bis 2 km;
nutzt LC-Anschlüsse.
SFP-100-LC-SM15 100BaseFS Singlemode 9/125-Nanometer-Glasfaserkabel, unterstützt Distanzen bis 15 km; nutzt LC-Anschlüsse.
SFP-100-LC-SM40 100BaseFS Singlemode 9/125-Nanometer-Glasfaserkabel, unterstützt Distanzen bis 40 km; nutzt LC-Anschlüsse.
SFP-100-MTRJ-MM 100BaseFM Multimode 62.5/125- und 50/125-Mikrometer-Glasfaserkabel, unterstützt Distanzen bis 2 km;
nutzt MTRJ-Anschlüsse.
OS6600-SW-AR OS6600 Software für erweitertes Routing. Umfasst OSPF-Unterstützung.
OS6600-SW-AS OS6600 Authentifizierungssoftware w/MD5. [ECCN 5D002] OmniSwitch 7000 Authentifizierungsdienste-
Software für Authentifizierung in VLANs und Administrationszugriff (benutzer- oder benutzerabhängige Befehle)
nutzt einen Remote-AAA-Server. Unterstützung von standardbasiertem RADIUS und LDAP-v3 für Authentifizierung
und Kontenverwaltung, und RSA ACE/Server zur direkten Authentifizierung auf Grundlage einmaliger
Passwort-Tokens (SecurID).
OS6600-SW-SBR-N Authenticated SBR-MS SW mit MD5, RC4, MD4, DES. [ECCN 5D002] OmniSwitch 6600
Authentifizierungsdienste-Software zusammen mit Steel-Belted Radius Enterprise Edition für Microsoft Windows
von Funk Software.
OS6600-SW-SBR-S Authenticated SBR-Sun SW mit MD5, RC4, MD4, DES. [ECCN 5D002] OmniSwitch 6600
Authentifizierungsdienste-Software zusammen mit Lösung von Funk Software.
MiniGBIC-SX MiniGBIC-Transceiver (SFP MSA) - 1000Base-SX für Multimode-Glasfaserkabel
MiniGBIC-LX MiniGBIC-Transceiver (SFP MSA) - 1000Base-SX für Singlemode-Glasfaserkabel
MiniGBIC-LH-70 MiniGBIC-Transceiver (SFP MSA) - 1000Base-LH für Singlemode-Glasfaserkabel